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Życie zaklęte w kamieniu - Wystawa w Muzeum Górnośląskim

Miejsce: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

Kategoria: Muzeum Górnośląskie

Data: 2023-09-22 - 2024-06-23

Zapraszamy na naszą nową ekspozycję „Życie zaklęte w kamieniu. Od bakterii do
dinozaurów”, na której znalazły się szczątki prehistorycznych zwierząt.

Dinozaury rozpalają wyobraźnię zarówno małych, jak i dużych miłośników



prehistorii, dlatego Muzeum Górnośląskie w Bytomiu przygotowało specjalną
wystawę „Życie zaklęte w kamieniu. Od bakterii do dinozaurów”, której towarzyszą
warsztaty, wykłady i oprowadzania kuratorskie, które pomogą nam bliżej poznać
fascynujący świat sprzed milionów lat.

Która grupa dinozaurów posiadała na końcu ogona potężną kostną narośl, zwaną
buławą? Czy las karboński znacznie różnił się od tego, co obecnie uważamy za las?
Jaka grupa triasowych gadów przypomina pancerniki? Czym żywiły się amonity?
Odpowiedzi na te, jak i wiele innych pytań znajdziecie na naszej nowej,
dinozaurowej ekspozycji, wzbogaconej o wielkoformatowe wydruki zdjęć potężnych
gadów. Wszystkie informacje osadzone na osi czasu, podkreślającej walory
edukacyjne ekspozycji.

Więcej na stronie Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu

„Krzycz, Siostro, krzycz!” – wystawa sztuki współczesnej

Miejsce: CSW Kronika, Rynek 26

Kategoria: Kultura

Data: 2024-02-02 - 2024-05-31

„Krzycz, Siostro, krzycz!” – wystawa sztuki współczesnej. Udział biorą: Maciej
Cholewa, Barbara Gryka, Dorota Hadrian, Irena Klepfisz, Lidija Mirković, Ewa Noras,
Anna Piotrowska, Marta Romankiv, Pragati Sethi, Małgorzata Szandała, Alla
Zagaykevych. Kuratorki: Agata Cukierska, Katarzyna Kalina. Bilety: 1 – 3 zł

 

 

Pocztówki z Wielkiej Wojny w zbiorach Muzeum Górnośląskiego w
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Bytomiu

Miejsce: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu - filia budynku przy ul.

Wojciecha Korfantego 34

Kategoria: Muzeum Górnośląskie

Data: 2024-02-29 - 2024-04-30

„Jestem zdrów i w dobrym nastroju. Pocztówki z Wielkiej Wojny w zbiorach
Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu” to tytuł najnowszej wystawy, którą od
29 lutego będzie można oglądać w bytomskim muzeum

W zbiorach Działu Historii Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu znajduje się zbiór
ponad 150 pocztówek z lat I wojny światowej. Unikatowa kolekcja obejmuje
korespondencję osobistą kierowaną do Franza Samola (dyrektora sierocińca
Fundacji Cesarza Wilhelma w Bytomiu) przez byłych wychowanków zakładu oraz
członków jego rodziny – żołnierzy armii pruskiej przesyłających jedynej bliskiej im
osobie informacje z frontów, lazaretów lub ośrodków dla rekonwalescentów.



Nigdy więcej wojny!

Z fragmentów wielu jednostkowych historii wyłania się wspólna opowieść, będąca
„zlepkiem” historii młodych mężczyzn dotkniętych tragedią wojny, którzy związani
byli z bytomskim sierocińcem. Pocztówki, co ważne, miały wartość również dla
dyrektora zakładu Franza Samola, który przechował je i ofiarował Oberschlesisches
Landesmuseum w Bytomiu w latach międzywojnia jako swoisty znak pamięci o
ludzkich doświadczeniach i z ponadczasowym przesłaniem „Nigdy więcej wojny”.

Pocztówki kreślą historię I wojny światowej w makro- i mikroperspektywie mając na
uwadze działania militarne i relacje społeczne w Europie ze szczególnym
uwzględnieniem tych dotykających Górny Śląsk, zwłaszcza Bytom (w odniesieniu
do lat 1914–1918), wskazują pośrednio na rolę i zadania sierocińca oraz ukazują
sylwetkę jego dyrektora – Franza Samola, najbliższej dla wychowanków zakładu
osoby. Na uwagę zasługują również walory filatelistyczne pocztówek , które
zarówno pod względem tekstowym, jak i ikonograficznym stanowi unikatową
kolekcję.

Wystawa potrwa od 29 lutego do 30 kwietnia 2024 roku, a będzie można ją
zobaczyć w budynku Muzeum Górnośląskiego rzy ul. Wojciecha Korfantego
34. Wstęp na wystawę w cenie bilety na wystawę czasową.

„Opowieści ze szlaku” – wystawa fotografii

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego 3

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2024-03-01 - 2024-03-31

„Opowieści ze szlaku” – wystawa fotografii w technice gumy autorstwa Tomasza
Grabca. Kurator wystawy: Andrzej Płochocki. Wstęp wolny



„Pasjonujący świat baletu” – wystawa fotografii

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego 3

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2024-03-25 - 2024-04-14

„Pasjonujący świat baletu” – wystawa fotografii organizowana wspólnie z
Ogólnokształcącą Szkołą Baletową im. L. Różyckiego w Bytomiu. Wstęp wolny

Pasjonujący świat baletu. Taniec i inne nasze pasje - wystawa
Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego, I piętro

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2024-03-25 - 2024-05-31

Zapraszamy na wystawę Pasjonujący świat baletu. Taniec i inne nasze pasje, 
zorganizowaną przez Ogólnokształcącą Szkołę Baletową im. L. Różyckiego oraz
Miejską Bibliotekę Publiczną. Podczas wystawy będzie można podziwiać wyjątkową
twórczość uczniów, którzy poza tańcem rozwijają również inne swoje pasje i
talenty, rozbudzają swoją kreatywność i zamiłowanie do tworzenia.

Zaprezentowane zostaną prace plastyczne i rękodzieło wykonane różnymi
technikami podczas zajęć popołudniowych w internacie oraz świetlicy szkolnej.
Całokształtu dopełnią fotografie, stroje i akcesoria baletowe. Odwiedzający
zapoznają się z działalnością i specyfiką szkoły poznając jej historię oraz sukcesy
uczniów. 

Pasjonujący świat baletu - wystawa fotografii

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego



Kategoria: Edukacja

Data: 2024-03-25 - 2024-05-31

Wystawa organizowana wspólnie z Ogólnokształcącą Szkołą Baletową im. Ludomira
Różyckiego. Na wystawie zaprezentowane zostaną uchwycone w obietktywie
osiągnięcia Szkoły Baletowej i jej wychowanków.  Ekspozycja zawierać będzie
również eksponaty przedstawiające pozalekcyjne zainteresowania uczniów.

Wystawa pokonkursowa Ogólnopolskiego Rodzinnego Konkursu
Literacko – Plastycznego „Mój bajkowy świat”

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Sobieskiego, II piętro

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2024-03-27 - 2024-04-30

Przedszkole Miejskie nr 20 oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Bytomiu zapraszają na
wystawę prac pokonkursowych Ogólnopolskiego Konkursu Literacko-Plastycznego pn. „Mój
Bajowy świat”. Konkurs był skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodzeństwa i
rodziców.

 


